<sup>9</sup> *Вернадський В.І.* В справі законопроекту про заснування Української Академії наук у Києві // Збірник праць Комісії для вироблення законопроекту про заснування Української Академії наук у Києві. – К.,1919. – С.8.

<sup>10</sup> Архів НБУВ.– Оп.1, спр. 1,арк.12.

<sup>11</sup> ІР НБУВ. – Ф. 33, № 3055. Киевская мысль. - 15(2) вересня 1918 р.;

<sup>12</sup> Там само.

<sup>13</sup> Архів НБУВ. – Оп. 1, спр. 64.– Арк.1, 3.

<sup>14</sup> ІР НБУВ.– Ф. 52, № 14.

<sup>15</sup> Там само. – Арк. 1-3.

<sup>16</sup> Архів НБУВ. оп.1 спр.1. – Арк. 88.

<sup>17</sup> З діяльності Тимчасового комітету для заснування Національної Бібліотеки Української держави у м.Києві // Книжний вісник.